




в рублях

 Наименование Код бюджетной Сумма
классификации

Доходы бюджета - ИТОГО 1 426 782 709,57
Налоговые и неналоговые  доходы 00010000000000000000 464 765 744,18

Налоги на прибыль, доходы 00010100000000000000 336 535 174,05

Налоги на товары (работы, услуги) 00010300000000000000 67 111 508,86

Налоги на совокупный доход 00010500000000000000 3 372 778,09

Государственная пошлина 00010800000000000000 2 647 591,74

Доходы от использ. имущества, находящегося 
в  государственной и муниципальной собственности 00011100000000000000 29 326 834,22

Платежи при пользовании природными ресурсами 00011200000000000000 477 754,43

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 00011300000000000000 3 469 924,96

Доходы от продажи материальных
 и нематериальных активов 00011400000000000000 19 278 459,36

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 00011600000000000000 1 312 555,80

Прочие неналоговые доходы 00011700000000000000 1 233 162,67

Безвозмездные поступления 00020000000000000000 962 016 965,39

Приложение №1
        к  исполнению районного бюджета за 2022 год

         Доходы    бюджета  по кодам классификации доходов  за 2022 год



руб.

Наименование Раздел Подраздел
Исполнено в 2022 

году

ВСЕГО 1 359 732 042,83

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 80 991 118,34
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования

01 02 2 827 845,04

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований

01 03 1 508 417,29

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 42 169 135,85

Судебная система 01 05 16 000,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 12 480 566,14

Резервные фонды 01 11 0,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 21 989 154,02

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 9 623 308,66

Органы юстиции 03 04 1 910 645,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 6 102 163,66

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности

03 14 1 610 500,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 500 674 646,63
Общеэкономические вопросы 04 01 527 500,00

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 181 216 544,73

Транспорт 04 08 15 678 252,38

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 296 734 926,04

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 6 517 423,48

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 93 013 049,02

Жилищное хозяйство 05 01 1 063 629,90

Коммунальное хозяйство 05 02 91 949 419,12

ОБРАЗОВАНИЕ 07 582 062 035,07
Дошкольное образование 07 01 136 414 245,91

Общее образование 07 02 367 176 758,59

Дополнительное образование детей 07 03 40 836 778,00

Молодежная политика 07 07 3 224 465,44

Другие вопросы в области образования 07 09 34 409 787,13

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 33 507 082,08
Культура 08 01 30 657 021,49

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 2 850 060,59

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 46 118 335,30
Пенсионное обеспечение 10 01 5 932 520,58

Социальное обеспечение населения 10 03 20 771 796,30

Охрана семьи и детства 10 04 16 723 482,82

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 2 690 535,60

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 8 407 569,71
Физическая культура 11 01 5 385 875,91

Массовый спорт 11 02 3 021 693,80

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 5 324 869,00
Периодическая печать и издательства 12 02 5 324 869,00

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

13 10 029,02

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 10 029,02

УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 0,00
Условно утвержденные расходы 0,00

Приложение №2

к исполнению районного бюджета за 2022 год

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА    
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ

 РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2022 ГОД



Наименование

Главный 

распорядитель

, 

распорядитель

Раздел Подраздел
Целевая 

статья

Вид 

расхода
Исполнено в 2022 году

ВСЕГО 1 376 383 595,69
Совет депутатов Добровского муниципального 

района

701 1 508 417,29

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 701 01 1 508 417,29

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований

701 01 03 1 508 417,29

Непрограммные расходы районного бюджета 701 01 03 9900000000 1 508 417,29

Обеспечение деятельности органов муниципальной 

власти Добровского района

701 01 03 9910000000 1 508 417,29

Расходы на обеспечение деятельности органов 

муниципальной власти Добровского района

701 01 03 9910002040 1 508 417,29

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

701 01 03 9910002040 100 1 269 686,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

701 01 03 9910002040 200 237 411,39

Иные бюджетные ассигнования 701 01 03 9910002040 800 1 319,44

Администрация Добровского муниципального 

района Липецкой области Российской Федерации

702 678 121 395,82

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 702 01 60 862 466,33

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

702 01 02 2 827 845,04

Непрограммные расходы районного бюджета 702 01 02 9900000000 2 827 845,04

Обеспечение деятельности органов муниципальной 

власти Добровского района

702 01 02 9910000000 2 460 154,12

Обеспечение деятельности главы администрации 

Добровского муниципального района

702 01 02 9910002080 2 460 154,12

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

702 01 02 9910002080 100 2 460 154,12

Иные непрограммные мероприятия 702 01 02 9990000000 367 690,92

Реализация мероприятий, связанных с достижением 

показателей деятельности органов исполнительной 

власти Липецкой области (иные межбюджетные 

трансферты на цели поощрения муниципальных 

управленческих команд)

702 01 02 9990055491 66 891,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

702 01 02 9990055491 100 66 891,00

Иные межбюджетные трансферты на поощрение 

муниципальных управленческих команд за 

достижение отдельных показателей деятельности 

органов местного самоуправления городских округов 

и муниципальных районов Липецкой области

702 01 02 9990087100 300 799,92

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

702 01 02 9990087100 100 300 799,92

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

702 01 04 42 169 135,85

Муниципальная программа Добровского района 

"Развитие системы эффективного муниципального 

управления Добровского муниципального района на 

2018-2024 годы"

702 01 04 0500000000 37 671 976,63

Приложение 3

к исполнению районного бюджета за 2022 

год

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ 
РАСХОДОВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА  НА 2022 ГОД



Подпрограмма "Развитие кадрового потенциала 

муниципальной службы и информационное 

обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления Добровского муниципального 

района на 2018-2024 годы"

702 01 04 0510000000 37 671 976,63

Основное мероприятие "Совершенствование 

подготовки и повышения квалификации кадров 

органов местного самоуправления района"

702 01 04 0510100000 51 515,00

Совершенствование муниципального управления 702 01 04 05101S6790 51 515,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

702 01 04 05101S6790 200 51 515,00

Основное мероприятие "Совершенствование системы 

управления муниципальной службой района"

702 01 04 0510200000 162 084,00

Совершенствование муниципального управления 702 01 04 05102S6790 162 084,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

702 01 04 05102S6790 200 162 084,00

Основное мероприятие "Создание условий для 

повышения качества муниципального управления"

702 01 04 0510300000 37 458 377,63

Расходы на обеспечение деятельности органов 

муниципальной власти Добровского района

702 01 04 0510302040 37 458 377,63

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

702 01 04 0510302040 100 28 958 337,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

702 01 04 0510302040 200 8 262 012,93

Иные бюджетные ассигнования 702 01 04 0510302040 800 238 027,42

Муниципальная программа "Строительство, 

реконструкция, капитальный ремонт объектов 

социальной инфраструктуры Добровского 

муниципального района на 2016-2024 годы"

702 01 04 0600000000 1 939 054,27

Основное мероприятие "Ремонт здания 

администрации Добровского муниципального района 

по адресу: Липецкая обл., Добровский р-н, с.Доброе, 

пл.Октябрьская, д.9

702 01 04 0603600000 1 939 054,27

Осуществление капитального ремонта и бюджетных 

инвестиций в объекты муниципальной собственности

702 01 04 0603621080 1 939 054,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

702 01 04 0603621080 200 1 939 054,27

Непрограммные расходы районного бюджета 702 01 04 9900000000 2 558 104,95

Иные непрограммные мероприятия 702 01 04 9990000000 2 558 104,95

Реализация мероприятий, связанных с достижением 

показателей деятельности органов исполнительной 

власти Липецкой области (иные межбюджетные 

трансферты на цели поощрения муниципальных 

управленческих команд)

702 01 04 9990055491 571 897,64

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

702 01 04 9990055491 100 571 897,64

Иные межбюджетные трансферты на поощрение 

муниципальных управленческих команд за 

достижение отдельных показателей деятельности 

органов местного самоуправления городских округов 

и муниципальных районов Липецкой области

702 01 04 9990087100 1 986 207,31

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

702 01 04 9990087100 100 1 986 207,31

Судебная система 702 01 05 16 000,00

Непрограммные расходы районного бюджета 702 01 05 9900000000 16 000,00

Иные непрограммные мероприятия 702 01 05 9990000000 16 000,00

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации за счет субвенции из 

федерального бюджета

702 01 05 9990051200 16 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

702 01 05 9990051200 200 16 000,00

Другие общегосударственные вопросы 702 01 13 15 849 485,44

Муниципальная программа Добровского района 

"Развитие системы эффективного муниципального 

управления Добровского муниципального района на 

2018-2024 годы"

702 01 13 0500000000 4 671 873,05



Подпрограмма "Развитие кадрового потенциала 

муниципальной службы и информационное 

обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления Добровского муниципального 

района на 2018-2024 годы"

702 01 13 0510000000 4 671 873,05

Основное мероприятие "Создание условий для 

повышения качества муниципального управления"

702 01 13 0510300000 4 671 873,05

Реализация Закона Липецкой области от 30 ноября 

2000 года № 117-ОЗ "О наделении органов местного 

самоуправления государственными полномочиями 

Липецкой области в сфере архивного дела" за счет 

субвенции из областного бюджета

702 01 13 0510385060 1 810 050,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

702 01 13 0510385060 100 1 289 442,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

702 01 13 0510385060 200 520 608,00

Реализация Закона Липецкой области от 31 августа 

2004 года № 120-ОЗ "Об административных 

комиссиях и наделении органов местного 

самоуправления государственными полномочиями по 

образованию и организации деятельности 

административных комиссий, составлению 

протоколов об административных правонарушениях" 

за счет субвенции из областного бюджета

702 01 13 0510385070 666 090,55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

702 01 13 0510385070 100 563 856,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

702 01 13 0510385070 200 102 233,57

Реализация Закона Липецкой области от 30 декабря 

2004 года № 167-ОЗ "О комиссиях по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в Липецкой 

области и наделении органов местного 

самоуправления государственными полномочиями по 

образованию и организации деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и защите их прав" за 

счет субвенции из областного бюджета

702 01 13 0510385080 1 310 042,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

702 01 13 0510385080 100 1 068 574,49

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

702 01 13 0510385080 200 241 467,51

Реализация закона Липецкой области от 31 декабря 

2009 года № 349-ОЗ "О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными 

полномочиями по сбору информации от поселений, 

входящих в муниципальный район, необходимой для 

ведения Регистра муниципальных нормативных 

правовых актов Липецкой области" за счет 

субвенции из областного бюджета

702 01 13 0510385270 885 690,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

702 01 13 0510385270 100 578 977,02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

702 01 13 0510385270 200 306 713,48

Муниципальная программа "Строительство, 

реконструкция, капитальный ремонт объектов 

социальной инфраструктуры Добровского 

муниципального района на 2016-2024 годы"

702 01 13 0600000000 54 650,00

Основное мероприятие "Ремонт фасада 

административного здания с магазином по адресу: 

Липецкая область, Добровский район, с. Доброе, ул. 

Интернациональная, д. 28"

702 01 13 0604900000 54 650,00

Осущесвление капитального ремонта и бюджетных 

инвестиций в объекты муниципальной собственности

702 01 13 0604921080 54 650,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

702 01 13 0604921080 200 54 650,00



Непрограммные расходы районного бюджета 702 01 13 9900000000 11 122 962,39

Резервные фонды 702 01 13 9930000000 506 034,64

Резервный фонд администрации Добровского 

муниципального района

702 01 13 9930007060 506 034,64

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 702 01 13 9930007060 300 506 034,64

Иные непрограммные мероприятия 702 01 13 9990000000 10 616 927,75

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений

702 01 13 9990008000 7 676 914,41

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

702 01 13 9990008000 100 5 872 486,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

702 01 13 9990008000 200 1 804 428,08

Прочие выплаты по обязательствам района 702 01 13 9990009203 2 940 013,34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

702 01 13 9990009203 200 2 858 513,34

Иные бюджетные ассигнования 702 01 13 9990009203 800 81 500,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

702 03 9 623 308,66

Органы юстиции 702 03 04 1 910 645,00

Непрограммные расходы районного бюджета 702 03 04 9900000000 1 910 645,00

Обеспечение деятельности в сфере государственной 

регистрации актов гражданского состояния

702 03 04 9940000000 1 910 645,00

Осуществление полномочий Российской Федерации 

по государственной регистрации актов гражданского 

состояния

702 03 04 9940059300 950 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

702 03 04 9940059300 100 950 000,00

Реализация Закона Липецкой области от 4 мая 2000 

года N88-ОЗ "Об органах записи актов гражданского 

состояния Липецкой области и наделении органов 

местного самоуправления государственными 

полномочиями по образованию и деятельности 

органов записи актов гражданского состояния и 

государственной регистрации актов гражданского 

состояния" за счет субвенции из областного бюджета

702 03 04 9940085020 960 645,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

702 03 04 9940085020 100 525 885,86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

702 03 04 9940085020 200 434 759,14

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность

702 03 10 6 102 163,66

Муниципальная программа Добровского района 

"Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения Добровского муниципального района на 

2019-2024 годы"

702 03 10 0300000000 2 244 995,64

Подпрограмма "Осуществление мероприятий по 

гражданской обороне, защите населения и 

территории района от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на 2019-2024 

годы"

702 03 10 0310000000 2 244 995,64

Основное мероприятие "Развитие системы 

обеспечения безопасности населения Добровского 

муниципального района"

702 03 10 0310200000 2 244 995,64

Реализация направления расходов основного 

мероприятия "Развитие системы обеспечения 

безопасности населения Добровского 

муниципального района"

702 03 10 0310299999 2 244 995,64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

702 03 10 0310299999 200 2 244 995,64

Непрограммные расходы районного бюджета 702 03 10 9900000000 3 857 168,02

Иные непрограммные мероприятия 702 03 10 9990000000 3 857 168,02

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений

702 03 10 9990008000 3 857 168,02

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

702 03 10 9990008000 100 3 638 719,94



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

702 03 10 9990008000 200 218 448,08

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности

702 03 14 1 610 500,00

Муниципальная программа Добровского 

муниципального района Липецкой области 

"Профилактика терроризма и экстремизма, 

минимазация и ликвидация последствий проявлений 

терроризма и экстремизма на территории 

Добровского муниципального района на 2017-2024 

годы"

702 03 14 1000000000 1 610 500,00

Основное мероприятие "Оборудование системами 

обеспечения безопасности объектов городской 

инфраструктуры мест с массовым пребыванием 

людей: площадей, улиц, перекрестков и прочих (в т.ч. 

сегментов АПК "Безопасный город")

702 03 14 1000500000 1 610 500,00

Реализация направления расходов основного 

мероприятия "Оборудование системами обеспечения 

безопасности объектов городской инфраструктуры 

мест с массовым пребыванием людей: площадей, 

улиц, перекрестков и прочих (в т.ч. сегментов АПК 

"Безопасный город")

702 03 14 1000599999 1 610 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

702 03 14 1000599999 200 1 610 500,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 702 04 500 674 646,63

Общеэкономические вопросы 702 04 01 527 500,00

Муниципальная программа Добровского района 

"Развитие системы эффективного муниципального 

управления Добровского муниципального района на 

2018-2024 годы"

702 04 01 0500000000 527 500,00

Подпрограмма "Развитие кадрового потенциала 

муниципальной службы и информационное 

обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления Добровского муниципального 

района на 2018-2024 годы"

702 04 01 0510000000 527 500,00

Основное мероприятие "Создание условий для 

повышения качества муниципального управления"

702 04 01 0510300000 527 500,00

Реализация закона Липецкой области от 8 ноября 

2012 года № 88-ОЗ "О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными 

полномочиями в области охраны труда и социально-

трудовых отношений" за счет субвенции из 

областного бюджета

702 04 01 0510385340 527 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

702 04 01 0510385340 100 514 144,21

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

702 04 01 0510385340 200 13 355,79

Сельское хозяйство и рыболовство 702 04 05 181 216 544,73

Муниципальная программа "Строительство, 

реконструкция, капитальный ремонт объектов 

социальной инфраструктуры Добровского 

муниципального района на 2016-2024 годы"

702 04 05 0600000000 180 629 781,97

Основное мероприятие "Строительство детского сада 

на 99 мест в с. Доброе"

702 04 05 0603900000 180 076 281,97

Осущесвление капитального ремонта и бюджетных 

инвестиций в объекты муниципальной собственности

702 04 05 0603921080 73 340 306,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

702 04 05 0603921080 200 1 688 365,38

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

702 04 05 0603921080 400 71 651 940,94

Строительство объектов социальной сферы за счет 

средств местного бюджета

702 04 05 0603921180 11 854 027,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

702 04 05 0603921180 200 11 854 027,98

Обеспечение комплексного развития сельских 

территорий (реализация мероприятий, направленных 

на обеспечение комплексного развития сельских 

территорий)

702 04 05 06039L5766 57 248 270,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

702 04 05 06039L5766 400 57 248 270,00



Обеспечение комплексного развития территорий в 

связи с увеличением цен на строительные ресурсы за 

счет средств резервного фонда Правительства 

Российской Федерации (реализация муниципальных 

программ, направленных на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий)

702 04 05 06039L635F 37 633 677,67

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

702 04 05 06039L635F 400 37 633 677,67

Основное мероприятие "Строительство 

Многофункционального общественного центра"

702 04 05 0605100000 553 500,00

Осущесвление капитального ремонта и бюджетных 

инвестиций в объекты муниципальной собственности

702 04 05 0605121080 553 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

702 04 05 0605121080 200 553 500,00

Непрограммные расходы районного бюджета 702 04 05 9900000000 586 762,76

Иные непрограммные мероприятия 702 04 05 9990000000 586 762,76

Реализация Закона Липецкой области от 15 декабря 

2015 года № 481-ОЗ "О наделении органов местного 

самоуправления государственными полномочиями по 

организации проведения мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев" за счет субвенции из 

областного бюджета

702 04 05 9990085170 586 762,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

702 04 05 9990085170 200 586 762,76

Транспорт 702 04 08 15 678 252,38

Муниципальная программа Добровского района 

"Развитие экономики Добровского муниципального 

района на 2019-2024 годы"

702 04 08 0400000000 15 678 252,38

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Добровском муниципальном 

районе на 2019-2024 годы"

702 04 08 0410000000 15 678 252,38

Основное мероприятие "Предоставление субсидий на 

возмещение понесенных перевозчиком расходов в 

связи с осуществлением регулярных перевозок"

702 04 08 0410500000 7 463 360,00

Субсидии на возмещение перевозчиками 

недополученных доходов в связи с осуществлением 

регулярных перевозок пассажиров автомобильным 

транспортом общего пользования по муниципальным 

маршрутам по регулируемым тарифам

702 04 08 0410561010 7 463 360,00

Иные бюджетные ассигнования 702 04 08 0410561010 800 7 463 360,00

Основное мероприятие "Обеспечение доступности 

услуг пассажирского транспорта для жителей 

района"

702 04 08 0410700000 8 214 892,38

Осуществление регулярных перевозок пассажиров по 

регулируемым тарифам по внутримуниципальным 

маршрутам

702 04 08 0410720010 8 214 892,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

702 04 08 0410720010 200 8 214 892,38

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 702 04 09 296 734 926,04

Муниципальная программа Добровского района 

"Обеспечение населения Добровского 

муниципального района жильем, качественной 

инфраструктурой и услугами ЖКХ на 2019-2024 

годы"

702 04 09 0200000000 296 734 926,04

Подпрограмма "Дорожная деятельность Добровского 

муниципального района на 2019-2024 годы"

702 04 09 0220000000 296 734 926,04

Основное мероприятие "Строительство 

(реконструкция) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения"

702 04 09 0220100000 169 083 652,23

Осущесвление капитального ремонта и бюджетных 

инвестиций в объекты муниципальной собственности

702 04 09 0220121080 8 134,41

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

702 04 09 0220121080 400 8 134,41

Развитие транспортной инфраструктуры на сельских 

территориях

702 04 09 02201L3722 141 697 547,82

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

702 04 09 02201L3722 400 141 697 547,82



Обеспечение дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в части строительства (реконструкции) 

автомобильных дорог, в том числе дорог с твёрдым 

покрытием до сельских населённых пунктов, не 

имеющих круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего пользования, и 

проектирования искусственных сооружений на них.

702 04 09 02201S6030 27 377 970,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

702 04 09 02201S6030 400 27 377 970,00

Основное мероприятие "Капитальный ремонт, 

ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения"

702 04 09 0220200000 127 651 273,81

Межбюджетные трансферты предоставляемые 

бюджетам сельских поселений на содержание дорог 

общего пользования местного значения в границах 

населенных пунктов поселений за счет средств 

Дорожного фонда в соответствии с заключенными 

соглашениями

702 04 09 0220204001 7 700 000,00

Межбюджетные трансферты 702 04 09 0220204001 500 7 700 000,00

Мероприятия, финансируемые из муниципального 

дорожного фонда

702 04 09 0220221090 54 107 031,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

702 04 09 0220221090 200 54 107 031,80

Обеспечение дорожной деятельности в части 

капитального ремонта и ремонта автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

населенных пунктов и соединяющих населенные 

пункты в границах муниципального района

702 04 09 02202S6070 65 844 242,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

702 04 09 02202S6070 200 65 844 242,01

Другие вопросы в области национальной экономики 702 04 12 6 517 423,48

Муниципальная программа Добровского района 

"Развитие экономики Добровского муниципального 

района на 2019-2024 годы"

702 04 12 0400000000 4 450 823,48

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Добровском муниципальном 

районе на 2019-2024 годы"

702 04 12 0410000000 309 645,00

Основное мероприятие "Предоставление субсидий на 

поддержку осуществления деятельности 

сельскохозяйственных кредитных потребительских 

кооперативов"

702 04 12 0410200000 269 645,00

Предоставление субсидий на поддержку 

осуществления деятельности сельскохозяйственных 

кредитных потребительских кооперативов

702 04 12 04102S6860 269 645,00

Иные бюджетные ассигнования 702 04 12 04102S6860 800 269 645,00

Основное мероприятие "Финансирование расходов 

на проведение мероприятий. направленных на 

формирование положительного имиджа малого и 

среднего предпринимательства и повышение 

правовой и экономической грамотности"

702 04 12 0410400000 40 000,00

Реализация направления расходов основного 

мероприятия "Финансирование расходов на 

проведение мероприятий. направленных на 

формирование положительного имиджа малого и 

среднего предпринимательства и повышение 

правовой и экономической грамотности"

702 04 12 0410499999 40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

702 04 12 0410499999 200 40 000,00

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка 

Добровского муниципального района на 2019-2024 

годы"

702 04 12 0420000000 4 141 178,48

Основное мероприятие "Предоставление субсидий на 

возмещение затрат юридическим лицам и 

индивидуальным предпринимателям, 

осуществлюющим торговое и бытовое обслуживание 

в сельских населенных пунктах, на создание условий 

для обеспечения услугами торговли и бытового 

обслуживания поселений, входящих с состав 

муниципального района"

702 04 12 0420100000 1 198 859,39

Создание условий для обеспечения услугами 

торговли и бытового обслуживания поселений, 

входящих в состав муниципального района

702 04 12 04201S6060 1 198 859,39

Иные бюджетные ассигнования 702 04 12 04201S6060 800 1 198 859,39

Основное мероприятие "Финансирование затрат на 

проведение ярмарок, выставок, конкурсов"

702 04 12 0420200000 92 165,00



Реализация направления расходов основного 

мероприятия "Финансирование затрат на проведение 

ярмарок, выставок, конкурсов"

702 04 12 0420299999 92 165,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

702 04 12 0420299999 200 92 165,00

Основное мероприятие "Приобретение грузового 

специализированного автотранспорта. не 

находящегося в эксплуатации, - автолавок 

(автомобилей, оборудованных для организации 

развозной торговли с них)"

702 04 12 0420300000 2 720 000,00

Создание условий для обеспечения услугами 

торговли и бытового обслуживания поселений, 

входящих в состав муниципального района

702 04 12 04203S6060 2 720 000,00

Иные бюджетные ассигнования 702 04 12 04203S6060 800 2 720 000,00

Основное мероприятие "Предоставление субсидий на 

возмещение части затрат юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей на оплату 

холодной воды, горячей воды, электрической 

энергии, тепловой энергии, газа и отведения сточных 

вод помещений стационарных торговых объектов, 

расположенных в сельских населённых пунктах с 

численностью проживающего населения не более 300 

человек.

702 04 12 0420400000 130 154,09

Создание условий для обеспечения услугами 

торговли и бытового обслуживания поселений, 

входящих в состав муниципального района

702 04 12 04204S6060 130 154,09

Иные бюджетные ассигнования 702 04 12 04204S6060 800 130 154,09

Муниципальная программа Добровского района 

"Развитие системы эффективного муниципального 

управления Добровского муниципального района на 

2018-2024 годы"

702 04 12 0500000000 2 066 600,00

Подпрограмма "Совершенствование системы 

управления муниципальным имуществом и 

земельными участками"

702 04 12 0530000000 2 066 600,00

Основное мероприятие "Проведение 

землеустроительных работ по формированию 

земельных участков"

702 04 12 0530300000 2 066 600,00

Проведение землеустроительных работ по 

формированию земельных участков, в том числе для 

предоставления гражданам, имеющих трех и более 

детей

702 04 12 0530321040 2 066 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

702 04 12 0530321040 200 2 066 600,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 702 05 93 013 049,02

Жилищное хозяйство 702 05 01 1 063 629,90

Муниципальная программа Добровского района 

"Обеспечение населения Добровского 

муниципального района жильем, качественной 

инфраструктурой и услугами ЖКХ на 2019-2024 

годы"

702 05 01 0200000000 1 061 949,06

Подпрограмма "Обеспечение населения Добровского 

муниципального района жильем, качественной 

инфраструктурой и услугами ЖКХ на 2019-2024 

годы"

702 05 01 0240000000 1 061 949,06

Основное мероприятие: "Покупка жилого помещения 

(квартиры, дома) в собственность администрации 

Добровского муниципального района Липецкой 

области для предоставления по договору социального 

найма"

702 05 01 0240500000 1 061 949,06

Приобретение муниципального имущества 702 05 01 0240521110 1 061 949,06

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

702 05 01 0240521110 400 1 061 949,06

Непрограммные расходы районного бюджета 702 05 01 9900000000 1 680,84

Иные непрограммные мероприятия 702 05 01 9990000000 1 680,84

Имущественный взнос в некоммерческую 

организацию "Фонд капитального ремонта общего 

имущества многоквартирных домов Липецкой 

области"

702 05 01 9990091030 1 680,84

Иные бюджетные ассигнования 702 05 01 9990091030 800 1 680,84

Коммунальное хозяйство 702 05 02 91 949 419,12

Муниципальная программа Добровского района 

"Обеспечение населения Добровского 

муниципального района жильем, качественной 

инфраструктурой и услугами ЖКХ на 2019-2024 

годы"

702 05 02 0200000000 91 949 419,12

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Добровском 

муниципальном районе на 2019-2024 годы"

702 05 02 0210000000 305 000,00

Основное мероприятие "Замена котла ИШМА-100 на 

котел ИШМА-80 в котельной гаража администрации 

района"

702 05 02 0210400000 305 000,00



Реализация муниципальных программ (подпрограмм) 

в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности (без 

софинансирования)

702 05 02 0210422080 305 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

702 05 02 0210422080 200 305 000,00

Подпрограмма "Обращение с отходами на 

территории Добровского муниципального района 

Липецкой области на 2019-2024 годы"

702 05 02 0230000000 354 794,37

Основное мероприятие "Реализация мероприятий, 

направленных на создание мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на 

территории района"

702 05 02 0230100000 354 794,37

Реализация мероприятий , направленных на создание 

мест( площадок) накопления твёрдых коммунальных 

отходов на территории муниципальных районов, 

городских округов и городских поселений

702 05 02 0230121380 349 794,37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

702 05 02 0230121380 200 349 794,37

Реализация мероприятий, направленных на создание 

мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов, а также на приобретение, размещение 

контейнеров, бункеров на территории 

муниципальных районов, городских округов и 

городских поселений

702 05 02 02301S6380 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

702 05 02 02301S6380 200 5 000,00

Подпрограмма "Обеспечение населения Добровского 

муниципального района жильем, качественной 

инфраструктурой и услугами ЖКХ на 2019-2024 

годы"

702 05 02 0240000000 91 289 624,75

Основное мероприятие "Строительство 

(реконструкция) водопроводных сетей на территории 

района"

702 05 02 0240100000 67 177 423,54

Осуществление капитального ремонта и бюджетных 

инвестиций в объекты муниципальной собственности

702 05 02 0240121080 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

702 05 02 0240121080 200 400 000,00

Реализация мероприятий, направленных на 

организацию холодного водоснабжения населения и 

(или) водоотведения в части строительства, 

реконструкции (модернизации), приобретения 

объектов капитального строительства

702 05 02 02401S6390 66 777 423,54

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

702 05 02 02401S6390 200 2 303 202,48

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

702 05 02 02401S6390 400 64 474 221,06

Основное мероприятие "Сохранение и развитие 

имеющегося потенциала мощности 

централизованных систем водопроводных сетей на 

территории района"

702 05 02 0240200000 23 922 201,21

Реализация мероприятий, направленных на 

сохранение и развитие имеющегося потенциала 

мощности централизованных систем водопроводных 

сетей на территории района"

702 05 02 02402S6490 23 922 201,21

Иные бюджетные ассигнования 702 05 02 02402S6490 800 23 922 201,21

Основное мероприятие "Организация ритуальных 

услуг и содержание мест захоронений"

702 05 02 0240600000 190 000,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений на организацию 

ритуальных услуг и содержание мест захоронений в 

соответствии с заключенными соглашениями

702 05 02 0240604002 190 000,00

Межбюджетные трансферты 702 05 02 0240604002 500 190 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 702 10 8 623 056,18

Пенсионное обеспечение 702 10 01 5 932 520,58

Непрограммные расходы районного бюджета 702 10 01 9900000000 5 932 520,58

Иные непрограммные мероприятия 702 10 01 9990000000 5 932 520,58

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 702 10 01 9990091020 5 932 520,58

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 702 10 01 9990091020 300 5 932 520,58

Социальное обеспечение населения 702 10 03 0,00

Непрограммные расходы районного бюджета 702 10 03 9900000000 0,00

Иные непрограммные мероприятия 702 10 03 9990000000 0,00



Реализация Закона Липецкой области от 2 сентября 

2021 года № 578-ОЗ " О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными 

полномочиями по возмещению стоимости услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению"

702 10 03 9990085190 0,00

Иные бюджетные ассигнования 702 10 03 9990085190 800 0,00

Другие вопросы в области социальной политики 702 10 06 2 690 535,60

Муниципальная программа Добровского района 

"Развитие системы эффективного муниципального 

управления Добровского муниципального района на 

2018-2024 годы"

702 10 06 0500000000 2 690 535,60

Подпрограмма "Развитие кадрового потенциала 

муниципальной службы и информационное 

обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления Добровского муниципального 

района на 2018-2024 годы"

702 10 06 0510000000 2 690 535,60

Основное мероприятие "Создание условий для 

повышения качества муниципального управления"

702 10 06 0510300000 2 690 535,60

Реализация Закона Липецкой области от 27 декабря 

2007 года № 113-ОЗ "О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными 

полномочиями по осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству в Липецкой области" на 

осуществление деятельности специалистов органов 

местного самоуправления по опеке и попечительству

702 10 06 0510385440 2 690 535,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

702 10 06 0510385440 100 2 322 886,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

702 10 06 0510385440 200 367 649,38

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 702 12 5 324 869,00

Периодическая печать и издательства 702 12 02 5 324 869,00

Непрограммные расходы районного бюджета 702 12 02 9900000000 5 324 869,00

Иные непрограммные мероприятия 702 12 02 9990000000 5 324 869,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий

702 12 02 9990009000 5 324 869,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

702 12 02 9990009000 600 5 324 869,00

Отдел финансов администрации Добровского 

муниципального района Липецкой области 

Российской Федерации

703 17 365 196,29

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 703 01 17 355 167,27

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора

703 01 06 11 645 003,63

Муниципальная программа Добровского района 

"Развитие системы эффективного муниципального 

управления Добровского муниципального района на 

2018-2024 годы"

703 01 06 0500000000 10 982 207,63

Подпрограмма "Развитие кадрового потенциала 

муниципальной службы и информационное 

обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления Добровского муниципального 

района на 2018-2024 годы"

703 01 06 0510000000 48 400,00

Основное мероприятие "Совершенствование системы 

управления муниципальной службой района"

703 01 06 0510200000 48 400,00

Совершенствование муниципального управления 703 01 06 05102S6790 48 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

703 01 06 05102S6790 200 48 400,00

Подпрограмма "Долгосрочное бюджетное 

планирование, совершенствование организации 

бюджетного процесса"

703 01 06 0520000000 10 933 807,63

Основное мероприятие "Разработка проекта 

районного бюджета в установленные сроки"

703 01 06 0520100000 10 928 938,96

Расходы на обеспечение деятельности органов 

муниципальной власти Добровского района

703 01 06 0520102040 9 150 441,16

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

703 01 06 0520102040 100 8 350 175,12



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

703 01 06 0520102040 200 788 554,52

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 703 01 06 0520102040 300 8 659,50

Иные бюджетные ассигнования 703 01 06 0520102040 800 3 052,02

Осуществление внутреннего муниципального 

финансового контроля

703 01 06 0520106001 633 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

703 01 06 0520106001 100 589 948,75

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

703 01 06 0520106001 200 43 351,25

Осуществление сопровождения информационных 

систем и функциональных задач администраций 

сельских поселений

703 01 06 0520106002 605 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

703 01 06 0520106002 100 587 464,86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

703 01 06 0520106002 200 17 835,14

Осуществление формирования, исполнения и 

контроля за исполнением местного бюджета 

поселений

703 01 06 0520106003 539 897,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

703 01 06 0520106003 100 529 431,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

703 01 06 0520106003 200 10 465,96

Основное мероприятие "Совершенствование системы 

оценки качества финансового менеджмента главных 

распорядителей бюджетных средств"

703 01 06 0520200000 4 868,67

Совершенствование системы оценки качества 

финансового менеджмента главных распорядителей 

бюджетных средств, обеспечение полноты системы 

показателей качества финансового менеджмента

703 01 06 0520221130 4 868,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

703 01 06 0520221130 200 4 868,67

Непрограммные расходы районного бюджета 703 01 06 9900000000 662 796,00

Иные непрограммные мероприятия 703 01 06 9990000000 662 796,00

Реализация мероприятий, связанных с достижением 

показателей деятельности органов исполнительной 

власти Липецкой области (иные межбюджетные 

трансферты на цели поощрения муниципальных 

управленческих команд)

703 01 06 9990055491 88 614,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

703 01 06 9990055491 100 88 614,00

Иные межбюджетные трансферты на поощрение 

муниципальных управленческих команд за 

достижение отдельных показателей деятельности 

органов местного самоуправления городских округов 

и муниципальных районов Липецкой области

703 01 06 9990087100 574 182,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

703 01 06 9990087100 100 574 182,00

Резервные фонды 703 01 11 0,00

Непрограммные расходы районного бюджета 703 01 11 9900000000 0,00

Резервные фонды 703 01 11 9930000000 0,00

Резервный фонд администрации Добровского 

муниципального района

703 01 11 9930007060 0,00

Иные бюджетные ассигнования 703 01 11 9930007060 800 0,00

Другие общегосударственные вопросы 703 01 13 5 710 163,64

Непрограммные расходы районного бюджета 703 01 13 9900000000 5 710 163,64

Иные непрограммные мероприятия 703 01 13 9990000000 5 710 163,64

Полномочия по решению вопросов, 

предусмотренных федеральным законом от 

05.04.2013 г. № 44-ФЗ

703 01 13 9990006005 204 000,00



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

703 01 13 9990006005 100 204 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений

703 01 13 9990008000 2 280 340,89

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

703 01 13 9990008000 100 2 039 569,37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

703 01 13 9990008000 200 240 440,75

Иные бюджетные ассигнования 703 01 13 9990008000 800 330,77

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений за счет 

внебюджетных средств

703 01 13 9990008001 3 225 822,75

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

703 01 13 9990008001 100 3 029 137,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

703 01 13 9990008001 200 196 685,02

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

703 13 10 029,02

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга

703 13 01 10 029,02

Муниципальная программа Добровского района 

"Развитие системы эффективного муниципального 

управления Добровского муниципального района на 

2018-2024 годы"

703 13 01 0500000000 10 029,02

Подпрограмма "Долгосрочное бюджетное 

планирование, совершенствование организации 

бюджетного процесса"

703 13 01 0520000000 10 029,02

Основное мероприятие "Обеспечение 

своевременности и полноты исполнения долговых 

обязательств муниципального района"

703 13 01 0520300000 10 029,02

Расходы на обслуживание муниципального долга 703 13 01 0520303000 10 029,02

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга

703 13 01 0520303000 700 10 029,02

Отдел культуры, спорта, молодежи и туризма 

администрации Добровского муниципального 

района

704 52 087 274,73

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 704 01 429 504,94

Другие общегосударственные вопросы 704 01 13 429 504,94

Муниципальная программа "Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций и 

развитие гражданского общества в Добровском 

районе (2019-2024 годы)"

704 01 13 0700000000 429 504,94

Основное мероприятие "Предоставление субсидий на 

поддержку социально ориентированных 

некоммерческих организаций"

704 01 13 0700100000 429 504,94

Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций

704 01 13 07001S6670 429 504,94

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

704 01 13 07001S6670 600 429 504,94

ОБРАЗОВАНИЕ 704 07 9 391 844,00

Дополнительное образование детей 704 07 03 9 391 844,00

Муниципальная программа "Развитие и сохранение 

культуры и библиотечного дела в Добровском 

муниципальном районе"

704 07 03 0900000000 9 391 844,00

Основное мероприятие "Реализация мер по развитию 

сферы культуры и искусства Добровского района"

704 07 03 0900100000 9 391 844,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий

704 07 03 0900109000 9 391 844,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

704 07 03 0900109000 600 9 391 844,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 704 08 33 507 082,08

Культура 704 08 01 30 657 021,49

Муниципальная программа "Развитие и сохранение 

культуры и библиотечного дела в Добровском 

муниципальном районе"

704 08 01 0900000000 30 657 021,49

Основное мероприятие "Реализация мер по развитию 

сферы культуры и искусства Добровского района"

704 08 01 0900100000 29 322 669,62



Предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий

704 08 01 0900109000 29 322 669,62

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

704 08 01 0900109000 600 29 322 669,62

Основное мероприятие "Реализация мер по развитию 

библиотечного дела"

704 08 01 0900300000 362 544,28

реализация муниципальных программ, направленных 

на организацию библиотечного обслуживания 

населения в части комплектования книжных фондов 

библиотек муниципальных образований за счет 

субсидии

704 08 01 09003L5191 362 544,28

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

704 08 01 09003L5191 600 362 544,28

Основное мероприятие "Модернизация 

муниципальных учреждений района в сфере 

культуры и искусства"

704 08 01 0900400000 245 477,29

Реализация мероприятий, направленных на 

обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы муниципальных домов культуры 

на условиях софинансирования с федеральным 

бюджетом

704 08 01 09004L4670 245 477,29

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

704 08 01 09004L4670 600 245 477,29

Основное мероприятие "Мероприятия по укреплению 

единства российской нации и этнокультурному 

развитию народов России, социальной и культурной 

адаптации и интеграции мигрантов в общественное 

пространство Добровского района Липецкой 

области"

704 08 01 0900600000 130 482,83

Реализация мероприятий по укреплению единства 

российской нации и этнокультурному развитию 

народов России, социальной и культурной адаптации 

и интеграции мигрантов в общественное 

пространство Добровского района Липецкой области

704 08 01 09006S6630 130 482,83

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

704 08 01 09006S6630 600 130 482,83

Проведение текущего ремонта здания МБУК 

"Добровская ЦБС"

704 08 01 0900900000 580 362,00

Осуществление текущего ремонта объектов 

муниципальной собственности

704 08 01 0900921070 580 362,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

704 08 01 0900921070 600 580 362,00

Региональный проект "Творческие люди" 704 08 01 090A200000 15 485,47

Создание условий организации досуга и обеспечения 

услугами организаций культуры жителей 

муниципальных районов, городских округов и 

поселений в части подготовки кадров учреждений 

культуры за счёт субсидии из областного бюджета

704 08 01 090A286280 15 485,47

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

704 08 01 090A286280 600 15 485,47

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии

704 08 04 2 850 060,59

Муниципальная программа Добровского района 

"Развитие системы эффективного муниципального 

управления Добровского муниципального района на 

2018-2024 годы"

704 08 04 0500000000 30 000,00

Подпрограмма "Долгосрочное бюджетное 

планирование, совершенствование организации 

бюджетного процесса"

704 08 04 0520000000 30 000,00

Основное мероприятие "Совершенствование системы 

оценки качества финансового менеджмента главных 

распорядителей бюджетных средств"

704 08 04 0520200000 30 000,00

Совершенствование системы оценки качества 

финансового менеджмента главных распорядителей 

бюджетных средств, обеспечение полноты системы 

показателей качества финансового менеджмента

704 08 04 0520221130 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

704 08 04 0520221130 200 30 000,00

Муниципальная программа "Развитие и сохранение 

культуры и библиотечного дела в Добровском 

муниципальном районе"

704 08 04 0900000000 2 781 000,59



Основное мероприятие "Реализация мер по развитию 

сферы культуры и искусства Добровского района"

704 08 04 0900100000 2 781 000,59

Расходы на обеспечение деятельности органов 

муниципальной власти Добровского района

704 08 04 0900102040 2 781 000,59

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

704 08 04 0900102040 100 2 511 732,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

704 08 04 0900102040 200 269 214,75

Иные бюджетные ассигнования 704 08 04 0900102040 800 52,87

Непрограммные расходы районного бюджета 704 08 04 9900000000 39 060,00

Иные непрограммные мероприятия 704 08 04 9990000000 39 060,00

Иные межбюджетные трансферты на поощрение 

муниципальных управленческих команд за 

достижение отдельных показателей деятельности 

органов местного самоуправления городских округов 

и муниципальных районов Липецкой области

704 08 04 9990087100 39 060,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

704 08 04 9990087100 100 39 060,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 704 10 351 274,00

Социальное обеспечение населения 704 10 03 351 274,00

Муниципальная программа "Развитие и сохранение 

культуры и библиотечного дела в Добровском 

муниципальном районе"

704 10 03 0900000000 351 274,00

Основное мероприятие "Социальные выплаты в 

сфере культуры и искусства"

704 10 03 0900500000 351 274,00

Реализация Закона Липецкой области от 4 февраля 

2008 года № 129-ОЗ "О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными 

полномочиями по оплате жилья и коммунальных 

услуг педагогическим, медицинским, работникам 

культуры и искусства"

704 10 03 0900585252 351 274,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 704 10 03 0900585252 300 351 274,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 704 11 8 407 569,71

Физическая культура 704 11 01 5 385 875,91

Муниципальная программа "Духовно-нравственное и 

физическое развитие жителей Добровского 

муниципального района на 2019-2024 годы"

704 11 01 0800000000 5 385 875,91

Основное мероприятие "Организация и проведение 

мероприятий, направленных на приобщение 

населения района к регулярным занятиям физической 

культуры и спортом"

704 11 01 0800100000 835 828,36

Реализация мероприятий направленных на 

обеспечение условий для развития физической 

культуры и массового спорта

704 11 01 08001S6440 835 828,36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

704 11 01 08001S6440 200 835 828,36

Основное мероприятие "Содержание и эксплуатация 

ФОКа "Добрыня" с.Доброе"

704 11 01 0800200000 4 550 047,55

Предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий

704 11 01 0800209000 4 550 047,55

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

704 11 01 0800209000 600 4 550 047,55

Массовый спорт 704 11 02 3 021 693,80

Муниципальная программа "Духовно-нравственное и 

физическое развитие жителей Добровского 

муниципального района на 2019-2024 годы"

704 11 02 0800000000 3 021 693,80

Основное мероприятие "Закупка спортивно-

технологического оборудования для создания малых 

спортивных площадок ЦТ ВФСК ГТО"

704 11 02 0800500000 688 343,40

Осущесвление капитального ремонта и бюджетных 

инвестиций в объекты муниципальной собственности

704 11 02 0800521080 688 343,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

704 11 02 0800521080 200 688 343,40

Региональный проект "Спорт- норма жизни" 704 11 02 080P500000 2 333 350,40



Реализация мероприятий, напрвленных на оснащение 

объектов спортивной инфраструктуры спортивно-

технологическим оборудованием (на реализацию 

муниципальных программ, направленных на 

создание на сельских территориях малых спортивных 

площадок, монтируемых на открытых площадках или 

в закрытых помещениях, на которых возможно 

проводить тестирование населения в соответствии со 

Всероссийским физкультурно-спортивным 

комплексом "Готов к труду и обороне" (ГТО))

704 11 02 080P552285 2 333 350,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

704 11 02 080P552285 200 2 333 350,40

Контрольно-счетная комиссия Добровского 

муниципального района Липецкой области 

Российской Федерации

705 835 562,51

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 705 01 835 562,51

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора

705 01 06 835 562,51

Непрограммные расходы районного бюджета 705 01 06 9900000000 835 562,51

Обеспечение деятельности органов муниципальной 

власти Добровского района

705 01 06 9910000000 760 362,53

Расходы на обеспечение деятельности органов 

муниципальной власти Добровского района

705 01 06 9910002040 357 162,53

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

705 01 06 9910002040 100 357 161,70

Иные бюджетные ассигнования 705 01 06 9910002040 800 0,83

Осуществление внешнего муниципального 

финансового контроля

705 01 06 9910006004 403 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

705 01 06 9910006004 100 395 752,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

705 01 06 9910006004 200 7 447,67

Иные непрограммные мероприятия 705 01 06 9990000000 75 199,98

Иные межбюджетные трансферты на поощрение 

муниципальных управленческих команд за 

достижение отдельных показателей деятельности 

органов местного самоуправления городских округов 

и муниципальных районов Липецкой области

705 01 06 9990087100 75 199,98

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

705 01 06 9990087100 100 75 199,98

Отдел образования администрации Добровского 

муниципального района Липецкой области

712 626 465 749,05

ОБРАЗОВАНИЕ 712 07 589 321 743,93

Дошкольное образование 712 07 01 136 414 245,91

Муниципальная программа Добровского района 

"Развитие образования Добровского муниципального 

района в 2017-2024 годах"

712 07 01 0100000000 136 414 245,91

Подпрограмма "Ресурсное обеспечение развития 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования Добровского муниципального района"

712 07 01 0110000000 136 414 245,91

Основное мероприятие "Развитие дошкольного 

образования"

712 07 01 0110100000 133 726 676,60

Предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий

712 07 01 0110109000 45 765 346,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

712 07 01 0110109000 600 45 765 346,60

Реализация Закона Липецкой области от 11 декабря 

2013 года № 217-ОЗ "О нормативах финансирования 

муниципальных дошкольных образовательных 

организаций"

712 07 01 0110185350 87 961 330,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

712 07 01 0110185350 600 87 961 330,00

Основное мероприятие "Реализация мероприятий, 

направленных на выполнение требований 

антитеррористической защищенности 

образовательных организаций"

712 07 01 0112100000 2 146 925,10



Реализация мероприятий, направленных на 

выполнение требований антитеррористической 

защищенности общеобразовательных организаций

712 07 01 01121S6160 2 146 925,10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

712 07 01 01121S6160 600 2 146 925,10

Предоставление субсидий местным бюджетам на 

реализацию муниципальных программ, 

направленных на выполнение требований пожарной 

безопасности образовательных организаций

712 07 01 0112800000 540 644,21

Реализация мероприятий, направленных на 

выполнение требований пожарной безопасности 

образовательных организаций

712 07 01 01128S6880 540 644,21

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

712 07 01 01128S6880 600 540 644,21

Общее образование 712 07 02 367 176 758,59

Муниципальная программа Добровского района 

"Развитие образования Добровского муниципального 

района в 2017-2024 годах"

712 07 02 0100000000 366 751 758,59

Подпрограмма "Ресурсное обеспечение развития 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования Добровского муниципального района"

712 07 02 0110000000 366 751 758,59

Основное мероприятие "Развитие общего 

образования"

712 07 02 0110200000 327 438 478,20

Предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий

712 07 02 0110209000 78 152 233,20

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

712 07 02 0110209000 400 416 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

712 07 02 0110209000 600 77 735 733,20

Реализация Закона Липецкой области от 19 августа 

2008 года №180-ОЗ "О нормативах финансирования 

общеобразовательных учреждений"

712 07 02 0110285090 249 280 245,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

712 07 02 0110285090 600 249 280 245,00

Реализация Закона Липецкой области от 27 декабря 

2007 года №119-ОЗ "О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными 

полномочиями в сфере образования" в части 

компенсации затрат родителей (законных 

представителей) детей-инвалидов на организацию 

обучения по основным общеобразовательным 

программам на дому за счет областной субвенции

712 07 02 0110285420 6 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 712 07 02 0110285420 300 6 000,00

Основное мероприятие "Приобретение 

автотранспорта для подвоза детей в 

общеобразовательные организации"

712 07 02 0111100000 9 161 900,00

Приобретение автотранспорта для подвоза детей в 

общеобразовательные организации

712 07 02 01111S6560 9 161 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

712 07 02 01111S6560 600 9 161 900,00

Основное мероприятие "Обеспечение выплат 

ежемесячного денежного вознаграждения за классное 

руководство педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, в том числе адаптированные 

общеобразовательные программы"

712 07 02 0111300000 14 764 680,00

Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работникам 

муниципальных общеобразовательных организаций

712 07 02 0111353030 14 764 680,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

712 07 02 0111353030 600 14 764 680,00

Основное мероприятие "Создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных 

в сельской местности и малых городах, условий для 

занятия физической культурой и спортом"

712 07 02 0111500000 902 273,96



Осущесвление капитального ремонта и бюджетных 

инвестиций в объекты муниципальной собственности

712 07 02 0111521080 902 273,96

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

712 07 02 0111521080 600 902 273,96

Основное мероприятие "Повышение квалификации 

педагогических работников муниципальных 

образовательных организаций"

712 07 02 0111900000 10 830,00

Повышение квалификации педагогических 

работников и переподготовка руководителей 

муниципальных образовательных организаций

712 07 02 01119S6590 10 830,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

712 07 02 01119S6590 600 10 830,00

Основное мероприятие "Реализация мероприятий, 

направленных на выполнение требований 

антитеррористической защищенности 

образовательных организаций"

712 07 02 0112100000 3 591 387,84

Реализация мероприятий, направленных на 

выполнение требований антитеррористической 

защищенности общеобразовательных организаций

712 07 02 01121S6160 3 591 387,84

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

712 07 02 01121S6160 600 3 591 387,84

Предоставление субсидий местным бюджетам на 

реализацию муниципальных программ, 

направленных на выполнение требований пожарной 

безопасности образовательных организаций

712 07 02 0112800000 6 811 601,73

Реализация мероприятий, направленных на 

выполнение требований пожарной безопасности 

образовательных организаций

712 07 02 01128S6880 6 811 601,73

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

712 07 02 01128S6880 600 6 811 601,73

Региональный проект "Успех каждого ребенка" 712 07 02 011E200000 2 903 987,24

Создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых 

городах, условий для занятий физической культурой 

и спортом

712 07 02 011E250970 2 903 987,24

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

712 07 02 011E250970 600 2 903 987,24

Региональный проект "Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации"

712 07 02 011EВ00000 1 166 619,62

обеспечение деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях"

712 07 02 011EВ5179F 1 166 619,62

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

712 07 02 011EВ5179F 600 1 166 619,62

Муниципальная программа "Строительство, 

реконструкция, капитальный ремонт объектов 

социальной инфраструктуры Добровского 

муниципального района на 2016-2024 годы"

712 07 02 0600000000 425 000,00

Основное мероприятие "Капитальный ремонт 

фасадов Ратчинского филиала МБОУ СОШ с. Крутое

712 07 02 0605000000 425 000,00

Осущесвление капитального ремонта и бюджетных 

инвестиций в объекты муниципальной собственности

712 07 02 0605021080 425 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

712 07 02 0605021080 600 425 000,00

Дополнительное образование детей 712 07 03 31 444 934,00

Муниципальная программа Добровского района 

"Развитие образования Добровского муниципального 

района в 2017-2024 годах"

712 07 03 0100000000 31 444 934,00

Подпрограмма "Ресурсное обеспечение развития 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования Добровского муниципального района"

712 07 03 0110000000 31 444 934,00

Основное мероприятие "Развитие дополнительного 

образования"

712 07 03 0110300000 30 872 022,48

Предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий

712 07 03 0110309000 30 872 022,48

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

712 07 03 0110309000 600 30 872 022,48



Основное мероприятие "Реализация мероприятий, 

направленных на выполнение требований 

антитеррористической защищенности 

образовательных организаций"

712 07 03 0112100000 72 000,00

Реализация мероприятий, направленных на 

выполнение требований антитеррористической 

защищенности общеобразовательных организаций

712 07 03 01121S6160 72 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

712 07 03 01121S6160 600 72 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей"

712 07 03 0112600000 500 911,52

Расходы по обеспечению системы 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в Добровском 

муниципальном районе.

712 07 03 0112642080 500 911,52

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

712 07 03 0112642080 600 500 911,52

Молодежная политика 712 07 07 3 224 465,44

Муниципальная программа Добровского района 

"Развитие образования Добровского муниципального 

района в 2017-2024 годах"

712 07 07 0100000000 3 224 465,44

Подпрограмма "Отдых и оздоровление детей в 

каникулярное время"

712 07 07 0120000000 3 224 465,44

Основное мероприятие "Организация отдыха и 

оздоровления детей в каникулярное время"

712 07 07 0120100000 3 224 465,44

Мероприятия по проведению оздоровительной 

кампании детей в каникулярное время

712 07 07 0120104320 3 224 465,44

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

712 07 07 0120104320 600 3 224 465,44

Другие вопросы в области образования 712 07 09 51 061 339,99

Муниципальная программа Добровского района 

"Развитие образования Добровского муниципального 

района в 2017-2024 годах"

712 07 09 0100000000 50 931 761,99

Подпрограмма "Ресурсное обеспечение развития 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования Добровского муниципального района"

712 07 09 0110000000 50 931 761,99

Основное мероприятие "Развитие общего 

образования"

712 07 09 0110200000 120 050,00

Реализация направления расходов основного 

мероприятия "Развитие общего образования"

712 07 09 0110299999 120 050,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

712 07 09 0110299999 200 120 050,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

отдела образования администрации Добровского 

муниципального района"

712 07 09 0110400000 4 792 841,50

Расходы на обеспечение деятельности органов 

муниципальной власти Добровского района

712 07 09 0110402040 4 792 841,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

712 07 09 0110402040 100 4 510 182,29

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

712 07 09 0110402040 200 278 486,80

Иные бюджетные ассигнования 712 07 09 0110402040 800 4 172,41

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

учреждения бухгалтерского обслуживания 

учреждений образования"

712 07 09 0110500000 12 427 337,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий

712 07 09 0110509000 12 427 337,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

712 07 09 0110509000 600 12 427 337,00

Основное мероприятие "Создание условий 

безопасного подвоза детей в общеобразовательные 

организации, осуществление подвоза детей на 

мероприятия"

712 07 09 0111000000 33 591 533,49

Осуществление подвоза обучающихся к месту 

обучения

712 07 09 0111021010 33 303 105,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

712 07 09 0111021010 200 16 651 552,86

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

712 07 09 0111021010 600 16 651 552,86

Осуществление подвоза детей на мероприятия 712 07 09 0111021020 288 427,77



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

712 07 09 0111021020 200 288 427,77

Муниципальная программа Добровского района 

"Развитие системы эффективного муниципального 

управления Добровского муниципального района на 

2018-2024 годы"

712 07 09 0500000000 97 028,00

Подпрограмма "Развитие кадрового потенциала 

муниципальной службы и информационное 

обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления Добровского муниципального 

района на 2018-2024 годы"

712 07 09 0510000000 77 028,00

Основное мероприятие "Совершенствование системы 

управления муниципальной службой района"

712 07 09 0510200000 77 028,00

Совершенствование муниципального управления 712 07 09 05102S6790 77 028,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

712 07 09 05102S6790 200 77 028,00

Подпрограмма "Долгосрочное бюджетное 

планирование, совершенствование организации 

бюджетного процесса"

712 07 09 0520000000 20 000,00

Основное мероприятие "Совершенствование системы 

оценки качества финансового менеджмента главных 

распорядителей бюджетных средств"

712 07 09 0520200000 20 000,00

Совершенствование системы оценки качества 

финансового менеджмента главных распорядителей 

бюджетных средств, обеспечение полноты системы 

показателей качества финансового менеджмента

712 07 09 0520221130 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

712 07 09 0520221130 200 20 000,00

Непрограммные расходы районного бюджета 712 07 09 9900000000 32 550,00

Иные непрограммные мероприятия 712 07 09 9990000000 32 550,00

Иные межбюджетные трансферты на поощрение 

муниципальных управленческих команд за 

достижение отдельных показателей деятельности 

органов местного самоуправления городских округов 

и муниципальных районов Липецкой области

712 07 09 9990087100 32 550,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

712 07 09 9990087100 100 32 550,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 712 10 37 144 005,12

Социальное обеспечение населения 712 10 03 20 420 522,30

Муниципальная программа Добровского района 

"Развитие образования Добровского муниципального 

района в 2017-2024 годах"

712 10 03 0100000000 20 420 522,30

Подпрограмма "Ресурсное обеспечение развития 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования Добровского муниципального района"

712 10 03 0110000000 20 420 522,30

Основное мероприятие "Развитие общего 

образования"

712 10 03 0110200000 8 702 502,00

Реализация Закона Липецкой области от 27 декабря 

2007 года № 119-ОЗ "О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными 

полномочиями в сфере образования" в части 

социальных выплат на питание обучающихся в 

муниципальных образовательных организациях, в 

частных общеобразовательных организациях, 

имеющих государственную аккредитацию за счет 

областной субвенции

712 10 03 0110285130 8 702 502,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

712 10 03 0110285130 600 8 702 502,00

Основное мероприятие "Социальная поддержка 

педагогических работников общеобразовательных 

организаций"

712 10 03 0110700000 1 778 184,00

Реализация Закона Липецкой области от 4 февраля 

2008 года № 129-ОЗ "О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными 

полномочиями по оплате жилья и коммунальных 

услуг педагогическим, медицинским, работникам 

культуры и искусства"

712 10 03 0110785251 1 778 184,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 712 10 03 0110785251 300 1 778 184,00



Основное мероприятие "Организация бесплатного 

одноразового горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование"

712 10 03 0110900000 9 934 796,30

Реализация мероприятий по организации бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях

712 10 03 01109R3040 9 934 796,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

712 10 03 01109R3040 600 9 934 796,30

Основное мероприятие "Обеспечение бесплатным 

горячим питанием детей участников специальной 

военной операции, обучающихся по программам 

основного общего и среднего общего образования"

712 10 03 0112900000 5 040,00

Обеспечение бесплатным горячим питанием детей 

участников специальной военной операции, 

обучающихся по программам основного общего и 

среднего общего образования

712 10 03 0112985460 5 040,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

712 10 03 0112985460 600 5 040,00

Охрана семьи и детства 712 10 04 16 723 482,82

Муниципальная программа Добровского района 

"Развитие образования Добровского муниципального 

района в 2017-2024 годах"

712 10 04 0100000000 4 010 504,86

Подпрограмма "Ресурсное обеспечение развития 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования Добровского муниципального района"

712 10 04 0110000000 4 010 504,86

Основное мероприятие "Компенсация родительской 

платы"

712 10 04 0110800000 4 010 504,86

Компенсационные выплаты за присмотр и уход за 

детьми в образовательной организации, реализующей 

образовательную программу дошкольного 

образования за счет субвенции из областного 

бюджета

712 10 04 0110885040 4 010 504,86

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 712 10 04 0110885040 300 4 010 504,86

Непрограммные расходы районного бюджета 712 10 04 9900000000 12 712 977,96

Иные непрограммные мероприятия 712 10 04 9990000000 12 712 977,96

Реализация Закона Липецкой области от 27 декабря 

2007 года № 113-ОЗ "О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными 

полномочиями по осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству в Липецкой области" в части 

предоставления мер социальной поддержки семьям 

опекунов (попечителей), приемным семьям и семьям 

усыновителей за счет субвенции из областного 

бюджета

712 10 04 9990085430 12 712 977,96

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

712 10 04 9990085430 200 6 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 712 10 04 9990085430 300 12 706 177,96



рублей

1 2 3

Источники финансирования дефицита 

бюджетов - всего -67 050 666,74

 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации  000 0103000000 0000 000 -12 542 500,00

 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов  000 0105000000 0000 000 -54 508 166,74

Сумма

Приложение 4

к исполнению районного бюджета

за 2022 год

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ НА 2022 год

 Наименование показателя
Код источника финансирования по 

бюджетной классификации

28.04.2023 СТР. 1


	Решение
	приложение 1
	Лист1

	Приложение 2
	Документ

	Приложение 3
	Документ

	Приложение  4
	Приложение 4




